
SÍDLO EVROPSKÉHO PARLAMENTU POUZE V BRUSELU?   

 

Evropský parlament, který má v současnosti tři sídla, se často stává centrem připomínek politiků i 

veřejnosti. 

Proč by se představitelé jednotlivých států měli každý měsíc kvůli jednomu jednání stěhovat z Bruselu do 

Štrasburku, a pak hned zase zpět? Systém, podle kterého politici přejíždí z jednoho sídla do druhého, připomíná 

spíše dětskou hru „škatulata hejbejte se“.  

Transport vládních dokumentů i samotných politiků každý rok stojí daňové poplatníky více jak 200 

milionů eur. Tato představa nás vede k myšlence, zda má dnešní veřejnost tolik finančních prostředků na to, 

aby tento systém financovala. Vystavění sídla ve Štrasburku stálo další miliony, které byly doslova vyhozené 

z okna. Obrovské prostory parlamentní budovy v tomto městě se totiž využívají pouze 4 dny v měsíci. 

Člověk je považován za inteligentně smýšlejícího tvora, proto nám opravdu uniká smysl toho, proč se 

takovým způsobem plýtvá penězi daňových poplatníků.  

V případě, že by bylo sídlo pouze v Bruselu, by se ušetřila nejen spousta peněz, času ale došlo by i 

ke snížení energetické náročnosti. Pověst podobná „Kocourkovu“, kterou nejlépe vystihuje naše báseň, by se 

taktéž stala minulostí.  

 

Z Bruselu zas pán 

vydal se tak sám.  

 

Každý měsíc, v létě, v zimě, 

na zádech má těžké břímě. 

 

Ku Štrasburku kráčí, 

oči žalem pláčí. 

 

Daňový poplatník na zádech 

eura za ním vleče. 

Jen poslední nádech, 

pot mu z čela teče. 

 

Jak „škatulata“ stěhují se 

politici sem a zpět, 

hlasování věnují se, 

směje se jim celý svět. 

 


